Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 436/2022

Requer informações acerca de
manutenção de asfalto e tapa-buraco
na Rua Fernando de Assis Saes na
Vila Bética.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores da rua
acima citada, especialmente pelo senhor Milton Miglioranza,  reclamando que há
muito tempo, foram realizados pela Prefeitura serviços em frente à sua
residência de numeral 371, e que foi deixado um buraco junto a guia e não
voltaram para fazer o reparo;

CONSIDERANDO que, através desse buraco a água está adentrando em
sua residência provocando infiltrações em seu interior, e que outros moradores
reclamam ainda que a rua toda necessita de manutenção do asfalto.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Está no cronograma da Prefeitura os reparos e a  manutenção
do asfalto na rua citada?

2º)  Se a resposta for positiva, quando? Se negativa, justificar.

3º)  Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de maio de 2022.

Paulo Monaro
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9YE135R6WRF6JHAA
		2022-05-23T16:14:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-05-23T16:14:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura